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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat departementspromemorian 
”Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på 
högskoleförberedande program” till utbildningsnämnden för 
yttrande. Samtidigt som många ungdomar väljer ett 
högskoleförberedande program utan att studera vidare, råder det 
brist på arbetskraft med gymnasial yrkesutbildning inom flera 
branscher. I promemorian föreslås därför en försöksverksamhet med 
en handelsinriktning med yrkeskurser på ekonomiprogrammet. 
 
Förvaltningen har generellt inget att invända mot en 
försöksverksamhet med yrkesinriktning på högskoleförberedande 
program, men anser att det bör tydliggöras att yrkesinriktningen 
leder till särskild högskolebehörighet. Dessutom menar 
förvaltningen att försöksperioden borde förlängas eftersom tre år är 
en för kort period. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att 
godkänna tjänsteutlåtandet och överlämna det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen.  
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Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat departementspromemorian 
”Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på 
högskoleförberedande program” till utbildningsnämnden för 
yttrande.  
 
I gymnasieskolan finns både högskoleförberedande program och 
yrkesprogram. En majoritet av eleverna som är behöriga till 
nationella program väljer en högskoleförberedande utbildning. Efter 
avslutade studier på ett högskoleförberedande program är det 
ungefär fyra av tio som väljer att inte studera vidare och istället 
söker sig till arbetsmarknaden. Samtidigt råder det stor brist på 
yrkesutbildad arbetskraft och sannolikheten för en smidig etablering 
på arbetsmarknaden är högre för elever som gått ett yrkesprogram 
där det råder brist på arbetskraft. Det finns alltså brister i 
matchningen mellan många ungdomars val av utbildning och 
behoven på arbetsmarknaden. 
 
I promemorian föreslås att en försöksverksamhet med en 
handelsinriktning med yrkeskurser på ekonomiprogrammet ska 
inledas. En huvudman ska kunna beviljas deltagande i 
försöksverksamheten, om huvudmannen erbjuder utbildning på 
ekonomiprogrammet och försäljnings- och serviceprogrammet inom 
samma skolenhet. Skolverket ska administrera försöksverksamheten 
och hantera ansökningar från huvudmän som önskar delta i 
försöksverksamheten. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av gymnasieavdelningen i samverkan med 
avdelningen för ekonomi och styrning. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 18 maj 2021. Funktionshinderrådet kommer 
att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 19 maj 
2021.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har inget att invända mot en försöksverksamhet med 
yrkesinriktning på högskoleförberedande program. Förvaltningen 
vill dock skicka med följande synpunkter.  
 
Förvaltningen anser att det bör tydliggöras att yrkesinriktningen 
leder till särskild högskolebehörighet. Dessutom menar 
förvaltningen att tre år är ett för kort perspektiv och försöksperioden 
borde därför förlängas.  
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Förvaltningen ser vidare att den föreslagna inriktningen kan komma 
att bli dyrare än nuvarande inriktningar på ekonomiprogrammet. 
Det är dock svårt att beräkna ekonomiska konsekvenser då en del 
elever troligen annars valt service- och försäljningsprogrammet som 
har en högre programpeng. 

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys   
Promemorian anser att en försöksverksamhet med yrkesinriktningar 
på högskoleförberedande program innebär att elevers valfrihet ökar 
och tidpunkten för att välja mellan att fördjupa sig i förberedelse för 
arbetslivet eller för högre studier senareläggs. Försöksverksamheten 
begränsar inte möjligheten för tidiga val för de elever som redan i 
grundskolans årskurs nio känner sig redo för detta. Den innebär inte 
heller några begränsningar för elever som väljer ett högskole-
förberedande program och som vill studera vidare. Förvaltningen 
instämmer i att ökade valmöjligheter är en viktig konsekvens för 
elever.  
 
Förslag till beslut  
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Ärendet föreslås också 
justeras omedelbart med anledning av remissens svarstid. 

Bilaga 
Promemorian ”Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på 
högskoleförberedande program” 
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